
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................ 3 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 01/2029 ............................................................. 4 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 8 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 14 

 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e 

eventual prestação de serviços em Medicina e Segurança do Trabalho. DATA DE 

ABERTURA: 12/07/2023, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 143.673,35, (cento e 

quarenta e três mil seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 

Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 

3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

DECRETO 

 

     DECRETO Nº 79/2023 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2023 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 

1032/2022, de 20 de outubro de 2022: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00 

(cem mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2023, assim 

especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

02.06 – Secretaria de Infraestrutura  

15.451.1500.1.034 – Reequipar a divisão de serviços urbanos, obras e 

engenharia  

 

184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)  

4702 - 44.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente       R$100.000,00 

Total R$100.000,00 

  

  Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)      R$100.000,00  

Total   R$100.000,00 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 

 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 01/2029 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

EDITAL Nº 34/2023 

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa 
do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público Municipal, conforme Edital nº001/2019 e Edital nº15/2021 de Homologação do 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

Resultado Final e considerando a necessidade da Administração Municipal para atender 

ao serviço público.  

 

2º - O candidato relacionado abaixo deverá comparecer na Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário 

das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de 

publicação obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o 

cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de 

legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, 

nos casos dos cargos                  exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de 

Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo 

masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva 

para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal atestada por certidão 

negativa de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal, sem 

ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado 

por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego 

público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 

37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 

e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no 

inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas 

Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar 

inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e 

regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo 

pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de 

Convocação para tomar posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso 

específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no 

Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) 

anos, original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e 

mentalmente para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se 

aprovado e convocado para tomar posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a 

aceitação da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de 

aprovação do Concurso Público Municipal. 

 

          

CARGO: Professor (20:00 horas)      

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

5º  Juliana Cristina da Silva 18/03/1989 607997 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 06 de junho de 
2023. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

EXTRATOS 

 

 

PROCESSO Nº 57/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2023 

ATA Nº 62/2023 

             

DATA: 06/06/23 

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de fraldas descartáveis para 

atendimento das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social de Formosa do Oeste - 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valo

r 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 10.500,

0 

Un FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO 

FORMATO:ANATÔMICO, 

TAMANHO:EXTRA GRANDE, 

PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 

KG, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, 

ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 

AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO 

FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁ

VEIS, USO: ALGODÃO NÃO 

DEFAÇA QUANDO MOLHADO  

MAXI 

CONFOR

T  

1,440

0 

15.120,00

00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

Total estimado da aquisição 15.120,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 06/06/2024, a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/LEONARDO HENRIQUE 

GEORGINI 

 

 

PROCESSO Nº 57/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2023 

ATA Nº 63/2023 

             

DATA: 06/06/23 

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de fraldas descartáveis para 

atendimento das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social de Formosa do Oeste - 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 12.000,0 Un FRALDA 

DESCARTÁVEL, TIPO 

FORMATO:ANATÔMICO, 

TAMANHO:GRANDE, 

PESO USUÁRIO:ACIMA 

DE 90 KG, 

CARACTERÍSTICAS 

SENIOR 

LIFE 

PLUS  

1,3600 16.320,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

ADICIONAIS:FLOCOS DE 

GEL, ABAS 

ANTIVAZAMENTO, 

FAIXA AJUSTÁVEL, 

TIPO ADESIVO 

FIXAÇÃO:FITAS 

ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁVEIS, 

REUTILIZÁVEIS, USO: 

ALGODÃO NÃO DEFAÇA 

QUANDO MOLHADO  

1 3 6.500,0 Un FRALDA 

DESCARTÁVEL, TIPO 

FORMATO:ANATÔMICO, 

TAMANHO:MÉDIO, 

PESO USUÁRIO:DE 40 A 

70 KG, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:FLOCOS DE 

GEL, ABAS 

ANTIVAZAMENTO, 

FAIXA AJUSTÁVEL, 

TIPO ADESIVO 

FIXAÇÃO:FITAS 

ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁVEIS, 

TIPO USUÁRIO:ADULTO, 

USO: ALGODÃO NÃO 

DEFAÇA QUANDO 

MOLHADO  

SENIOR 

LIFE 

PLUS  

1,2500 8.125,0000 

1 5 3.000,0 Un FRALDA INFANTIL 

DESCARTÁVEL, 

TAMANHO M. COM 

CINTURA ELÁSTICA, 

FÁCIL AJUSTE COM 

FITAS REAJUSTÁVEIS 

NO CORPO, BARREIRAS 

REFORÇADAS E GEL 

ULTRA-ABSORVENTE  

LIFE  0,6300 1.890,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

1 6 4.300,0 Un FRALDA INFANTIL 

DESCARTÁVEL, 

TAMANHO G. COM 

CINTURA ELÁSTICA, 

FÁCIL AJUSTE COM 

FITAS REAJUSTÁVEIS 

NO CORPO, BARREIRAS 

REFORÇADAS E GEL 

ULTRA-ABSORVENTE  

LIFE 

KIDS  

0,6000 2.580,0000 

1 7 4.300,0 Un FRALDA INFANTIL 

DESCARTÁVEL, 

TAMANHO XG. COM 

CINTURA ELÁSTICA, 

FÁCIL AJUSTE COM 

FITAS REAJUSTÁVEIS 

NO CORPO, BARREIRAS 

REFORÇADAS E GEL 

ULTRA-ABSORVENTE  

LIFE 

KIDS  

0,6400 2.752,0000 

 

Total estimado da aquisição 31.667,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 06/06/2024, a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA/RICARDO CESAR 

STROIEKE 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 57/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2023 

ATA Nº 64/2023 

             

DATA: 06/06/23 

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de fraldas descartáveis para 

atendimento das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social de Formosa do Oeste - 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 4 400,0 Un FRALDA INFANTIL 

DESCARTÁVEL, 

TAMANHO P. COM 

CINTURA ELÁSTICA, 

FÁCIL AJUSTE COM 

FITAS REAJUSTÁVEIS 

NO CORPO, BARREIRAS 

REFORÇADAS E GEL 

ULTRA-ABSORVENTE 

BABY 

PISS  

0,5400 216,0000 

 

Total estimado da aquisição 216,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 06/06/2024, a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA/HELENA 

MARIA WOITEXEN 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 57/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2023 

ATA Nº 65/2023 

             

DATA: 06/06/23 

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de fraldas descartáveis para 

atendimento das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social de Formosa do Oeste - 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 8 4.300,0 Un FRALDA INFANTIL 

DESCARTÁVEL, 

TAMANHO XXG. COM 

CINTURA ELÁSTICA, 

FÁCIL AJUSTE COM 

FITAS REAJUSTÁVEIS 

NO CORPO, BARREIRAS 

REFORÇADAS E GEL 

ULTRA-ABSORVENTE  

Q 

BABY  

0,6700 2.881,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.881,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 06/06/2024, a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO/MARCIO ANGELO BATISTA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 287/2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos Servidores protocolados: 

RESOLVE                     

     Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal abaixo 

relacionado férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 29/05/2023 á 27/06/2023, em seus 

respectivos períodos: 

 Nome do Servidor Período  

Eslaine dos Santos Fites Cruz 02/05/2022 a 02/05/2023 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 01/06/2023 á 30/06/2023, em seus respectivos períodos: 

 Nome do Servidor Período  

Cremilde Vieira dos Santos 06/03/2022 a 06/03/2023 

Silvia Marcelino 03/06/2021 a 03/06/2022 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 14/06/2023 á 13/07/2023, em seus respectivos períodos: 

 Nome do Servidor Período  

Cleiton Augusto Felipin 01/08/2019 a 01/08/2020 

Gracielha Nogueira Bastos Tissiani 14/05/2022 a 14/05/2023 

Lisiani Ribeiro de Jesus 01/06/2021 a 01/06/2022 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de   sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário.  

                                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                            Paço Municipal, 06 de junho de 2023.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/06/2023 
Edição nº 89 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA Nº 288/2023 

Súmula: Nomeia Comissão de Apuração das Pendências 

identificadas na Tomada de Preços nº 01/2023 e da outras 

providências.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a Lei Federal nº 8.666/93 e a Recomendação 

constante do Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município – 

Memorando 1662/2023; 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Comissão para Apuração das Pendências na 

Tomada de Preço 01/2023, informadas pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL via Oficio nº 

0368 / 2023 / REGOV/CV, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: Ângela Roberta Neves de Brito Pinto, inscrita no CPF nº 827.XXX.XXX-15 

Secretário (a): Arlene Piovan Caretta, inscrita no CPF nº 028.XXX.XXX-88 

Membro: Greyciellen Varaschim Cenci Jesus, inscrita no CPF nº 075.XXX.XXX-39 

Art. 2º - A Comissão será responsável pela apuração dos fatos 

narrados no memorando 1662/2023, e deverá emitir relatório final sobre a pendência 

informada no Oficio 0368/2023 da CAIXA, de modo a definir pelo andamento do processo 

licitatório ou seu arquivamento, devendo apresentar o referido relatório ao Prefeito 

Municipal. 

Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá 

acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher 

quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art. 4º - O prazo para entrega do relatório final será dia até o dia 16 

de junho de 2023. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 06 de junho de 2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal (assinado digitalmente) 

   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
F

F
1-

87
B

D
-0

66
D

-9
B

12



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1FF1-87BD-066D-9B12

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 06/06/2023 16:52:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/1FF1-87BD-066D-9B12

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/1FF1-87BD-066D-9B12

